Iodocus Boner

a.1481 Kartaus Basel

a<sup>r</sup>.v leer.

1r Titel, alte Signatur, Besitzeintrag, sonst leer.

1v-3v leer.

4r-267v Iodocus (Iacobus?) Boner de Pforzheim, sermones habiti 1451-1452

(4r-v) ">In nomine domini Amen. Anno domini Millesimo quadringentesimo Octuagesimo primo Incipiunt Sermones Collecti et habiti per Egregium Virum Magistrum Iodocum Boner de Pfortzheim Sacrorum Canonum doctorem disertissimum. Ordo Sermonum et primo de Tempore< Dominica passionis Sermo I ... - ... In Electione prelatorum LXXXV". - Der Anfang des Titels vom Schreiber des Textes, ab "Sermones" von Heynlin.

(5r-267v) ">Dominica Passionis Sermo J<sup>us</sup>. Anno 1451 in berkheim< Tulerunt ergo lapides ... (Ioh.8,59). ita scribitur originaliter Io.viiij et habetur lectio naturaliter in hodierno misse officio et sunt nobis tria consideranda in hoc ewangelio, primum est peruersitas iudeorum ...; (13r) >Dominica Palmarum Ser. II. Anno 1451 coram marchionissa in Baden< Osanna benedictus qui venit ... (Marc.11,9 etc.) Hec candilena non fuit in scriptis reperta nec ab hominibus inventa ...; (20r) >In dedicatione. III<. Domus mea domus oracionis ... (Luc.19,46). Tria tanguntur in verbis assumptis Nam primo Ie[sus] christus vendicat sibi habere domum amoris ...; ... - ... Rogemus ut nobis illa custodire concedat etc." - De tempore und de sanctis, je chronologisch geordnet, am Schluss noch de Anna sive ad coniugatas. Der Autor erscheint 1453 in der Erfurter Matrikel als Iacobus Boner de Pfortzen, s. (J.C.H. Weissenborn, Acten der Erfurter Universität (Geschichtsquellen der Provinz Sachsen 8,1), Halle 1881, 239.

268r-314r Gilbertus Tornacensis O.F.M., sermones quidam ad status necnon alii quidam particuli

(268r-284r) ">Sermo de viduis Gilberti ad Status. De Viduis. LXXIX< honora viduas ... (I Tim.5,3). In verbis propositis viduitatis Status honoratur cum dicitur ho[nora] ... - ... quorum conuersacio est in cel[is?]. Rogemus."-- Enthält, oft mit abweichendem <sup>u</sup>xplicit, die Sermones Schneyer, Rep.lat.Serm.2,282ff. Nr.250-260 (Drucke hier nicht vorhanden).

(284v leer).

(285r) ">Ex prohemio libri qui intitulatur lumen anime Cuius Editor se non nominat quam xxix edidit< Nota predicatorem necesse est ad hoc dare operam ut plantet irradicet et instirpet cognicionem ...

- ... Rubrica prima de natiuitate christi plinius etc." - Lumen animae B, prologus exc., vgl. M.A. u. R.H. Rouse, The texts called 'lumen anime', in: AFP 41, 1971, 5-113.

(285v-290r) ">Ex libro Gilberti ad Status qui sic incipit< TRactatus iste qui dicitur Rudimentum doctrine uel erudimentum quatuor habet partes ...; Sermo primus. sine fictione didici ... - ... ut subtiliores essent ad sapienciam." - Schneyer a.O. Nr.217-219; das "Rudimentum doctrinae

ist ~~(290r-297r)~~ ist ein eigener Traktat Gilberts (Glorieux, Maîtres 2, 57 Nr.311e), doch scheint hier kaum mehr als das Incipit zitiert zu sein.

(290r-297r) ">De multiplici fine addiscencium< Sunt qui scire uolunt ut sciant et est curiositas quia capacitatem intellectus sui distendunt ... - ... que sunt supra te etc. ys."

(297v-314r) ">Ad monachos nigros Sermo primus Gilberti< Omnia honesta et secundum ordinem ... (I Cor.14,40). Viro claustrali duo sunt necessaria scilicet honestas per quam regitur exterius ... - ... pasca eternum exo. 23. Ad quam nos etc." - Schneyer a.O. 225-227.231.232. 229,230.188.189.198.200. Auch diese Predigten sind aus einer Handschrift Boners kopiert, wie eine Bemerkung 313r zeigt: "Alium sermonem ... vide in quadam cedula cum portis 12 et domo anime 1454 Ertford[ie] scripte."

#### 315r-325v Varia de laude Mariae virginis

(315r-316r) ">Maria excellit omnes angelos. Angelum enim extollunt xij< Generositas ortus. omnes angeli sunt filij dei regis eterni ... - ... in habitacione sancta coram ipso ministrando."

(316r-317v) ">In assumpcione marie virginis Quod sit assumpta supra omnes celos< Primum celum est aereum supra quod fuit mater dei exaltata ... - ... super omnes celos ut adimpleret omnia etc."

(317v-318v) ">In vltimo celo sunt xij mansiones supra quas fuit eleuata< Supra primam in qua sunt sancti sine suis meritis proprijs ... - ... in celi<cu>s possidet in quibus suis meritis et precibus vitam eternam nobis concedat eius filius ihesus christus qui est benedictus in secula seculorum Amen."

(318v-321r) ">Argumenta quod maria sit assumpta cum corpore et anima primo racione< (319r) Omnimode perfeccionis cum enim fuit plena gracia luc.2 ... - ... ergo est impossibile quod hoc falsum sit

omnino etc."

(321r) ">Introduccio pulchra in quolibet festo Gloriosissime virginis marie< O femina mirabiliter singularis et singulariter mirabilis per quam elementa renouantur ... - ... uoce pia dulcique melodia dicentes Aue maria."

(321r-323r) ">Intrauit ihesus in quoddam castellum etc. (Luc.10,38). Cum sit de maria magdalena quare legitur in assumptione. Respondeo< Racione nominis quia finis ewangelij maria alludit cum dicitur optimam partem elegit ... - ... nec habere sequentem etc."

(323r-324v) ">Exposicio cantici virginis marie s[cilicet] Magnificat In quo pluraliter notantur< Laudantis affeccio ut grata magnificando diuinam virtutem cum dicitur 'et ait maria Magnificat ...' - ... quia sanctum et pium exultauit."

(324v-325v) ">Sequitur dicte laudis Amplificacio< Humani generis redempcio quod est manifestatiuum misericordie ... - ... conseruatiuum omnium laudum et canticorum et est eciam scripturarum etc."